

COMUNE DI SCHEGGINO

UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 88 DEL 21-07-2020

N. 181 del Registro Generale

OGGETTO: LEGGE 431/98 ART. 11 - FONDO NAZIONALE PER LA LOCAZIONE - D.G.R. 397
DEL 20.05.2020 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI INQUILINI BISOGNOSI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI AL BANDO
APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 71/2020

L'anno duemilaventi addì ventuno del mese di luglio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed in particolare dell'Art.107

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127;

PREMESSO che:

- l'art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l'assegnazione di contributi integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata;
- la concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso apposite graduatorie comunali da formarsi in base a bandi di concorso:
- il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per la determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito familiare ed all'incidenza sul reddito del canone di locazione;
- la Regione dell'Umbria con Deliberazione del Consiglio Regionale 20 dicembre 1999 n. 755 ha recepito i requisiti e criteri emanati con il suddetto Decreto Ministeriale, formulando inoltre le modalità ed i tempi di emanazione del bando di concorso e della presentazione delle domande di partecipazione al concorso stesso;
- la Regione Umbria, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 397 del 20.05.2020, ha stabilito che per le risorse a disposizione per l'anno in corso, i comuni dovevano provvedere ad emanare i bandi entro il 15 giugno 2020;

VISTA la Determinazione n. **71** del **10.06.2020**, con la quale questo Ente ha approvato il bando di cui in oggetto;

DATO atto che entro il 15.07.2020, termine ultimo per la per la presentazione delle domande di assegnazione del contributo sul canone di affitto di cui al mando di concorso approvato con Determinazione n. 71/2020, risulta pervenuta una sola domanda;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell'articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n 267;

VISTA la **graduatoria provvisoria** predisposta da questo Ufficio Tecnico e allegata al presente atto che forma parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno approvare detta graduatoria;

DETERMINA

- 1. **Di** approvare, come approva, per i motivi meglio esposti in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati, l'allagata " *GRADUATORIA PROVVISORIA*" di cui al bando n. 71 del **10.06.2020**, relativo Fondo Nazionale per la Locazione di cui all'art. **11** della Legge 09.12.1998, n. **431**;
- 2. **La** presente determinazione e soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale, per 15 giorni consecutivi;
- 3. **Di** specificare che entro il termine di pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale, gli esclusi possono presentare al Comune ricorsi e gli ammessi eventuali richieste di rettifica del punteggio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

☐ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, **APPONE** il visto di regolarità contabile **ATTESTANTE** la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 21-07-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

☐ Effettuati, ai sensi dell'Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale:
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
- riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l'avvenuta registrazione negli appositi registri degli inventari;

AUTORIZZA

l'emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di €	a favore	delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull'intervento e capitolo sopra specificati.		

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 340 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per quindici giorni consecutivi dal 22-07-2020 al 06-08-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 22-07-2020

Dalla Residenza Municipale, lì

IL RESP. DEL SERVIZIO (F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 22-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)